
 

 

 

 

КОРОВЯКОВСКИЙ 
                                                                                                                                   

ВЕСТНИК 
 

№ 5 (4)  25.04.2025 года               

                                                                                  Курская область                         

                                                                          Глушковский район с. 

Коровяковка 

 

Печатное средство массовой информации органов местного 

самоуправления Коровяковского сельсовета  Глушковского  района  

 
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ 

КОРОВЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ГЛУШКОВСКОГО  РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 22.04.2025 г.                                                                                                    № 109 

 

 

О внесении изменений в Устав муниципального образования 

«Коровяковское сельское поселение» Глушковского муниципального 

района Курской области 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим 
законодательством Устава муниципального образования «Коровяковское 
сельское поселение» Глушковского муниципального района Курской 
области (с последующими изменениями и дополнениями), 
руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими 
изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования 
«Коровяковское сельское поселение» Глушковского муниципального 
района Курской области Собрание депутатов Коровяковского сельсовета 
Глушковского района РЕШИЛО: 

 



1. Внести в Устав муниципального образования «Коровяковское сельское 

поселение» Глушковского муниципального района Курской области следующие 

изменения и дополнения: 

1) в пункте 3 части 1 статьи 28 «Досрочное прекращение полномочий 

Собрания депутатов Коровяковского сельсовета Глушковского района» слова «с 

частями 3, 5, 6.2, 7.2 статьи 13» заменить словами «с частями 3, 3.1-1, 5, 7.2 

статьи 13»; 

2) в пункте 11 части 2 статьи 30 «Досрочное прекращение полномочий 

Главы Коровяковского сельсовета Глушковского района» слова «с частями 3, 5, 

6.2, 7.2 статьи 13» заменить словами «с частями 3, 3.1-1, 5, 7.2 статьи 13»; 

3) в части 3 статьи 34 «Контрольно-счетный орган Коровяковского 

сельсовета Глушковского района» слова «в соответствии с Федеральным 

законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований».» заменить словами «в соответствии с 

Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах 

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской 

Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований».»; 

4) абзац 3 части 1 статьи 37 «Порядок передачи лицами, замещающими 

муниципальные должности, муниципальными служащими Коровяковского 

сельсовета, владеющими ценными бумагами (долями участия, паями в уставных 

(складочных) капиталах организаций), в доверительное управление указанных 

видов имущества» изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с федеральным законодательством непринятие лицом, 

замещающим муниципальную должность, муниципальным служащим, 

являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или 

урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим 

увольнение (освобождение от должности) лица, замещающего муниципальную 

должность, муниципального служащего с муниципальной службы, за 

исключением случаев, установленных федеральными законами.». 

2. Главе Коровяковского сельсовета Глушковского района представить 

настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Курской области в установленном федеральным законом 

порядке. 

3. Опубликовать настоящее Решение после государственной регистрации 

в периодическом печатном издании: в газете «Родные просторы» и (или) в 

периодическом печатном издании «Коровяковский вестник», распространяемых 

в Коровяковском сельсовете. 

В целях обеспечения информирования максимально большего числа 

жителей Коровяковского сельсовета настоящее Решение разместить: 



- в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте муниципального образования «Коровяковское сельское поселение» 

Глушковского муниципального района Курской области по адресу: 

https://korovyakovskij-r38.gosweb 

- на информационных стендах, расположенных по адресу: г. Курск,         

ул. Ендовищенская, д.8а. 

4. Настоящее Решение вступает в силу после его государственной 

регистрации после его официального опубликования, за исключением части 2, 

которая вступает в силу со дня подписания настоящего Решения. 

 
 
 

Председатель Собрания депутатов  

Коровяковского сельсовета 

Глушковского района                                                                    Н.В. Семишкурова 

 

 

 

Глава Коровяковского сельсовета 

Глушковского района                                                                           В.И. Тынников 
 

                                                Российская Федерация 
  Собрание депутатов МО «Коровяковский сельсовет» 

Глушковского района Курской области 
 

                                         Решение 

от “  22  ” апреля   2025  г.                                                                                              №110  

c.Коровяковка  

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования   

«Коровяковский сельсовет» 

за 2024 год 

 
         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Собрания депутатов  от 28.05.2021 г. № 16 «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании «Коровяковский сельсовет».в редакции Собрания 
депутатов №4 от 01.11.2021 года,№4 от 04.03.2022 года,№69 от 25 декабря 2023 года,№94 от 16 
ноября 2024 года  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования «Коровяковский сельсовет» Глушковского района Курской 

области за   2023 год по доходам в сумме 2 607750, 19 рублей 00 копеек, по 

расходам в сумме 2 369 828 рублей 95 копеек, и со следующими 

показателями: 

1) по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Коровяковский сельсовет» Глушковского 



района Курской области за  2024 год согласно приложению №1 к настоящему 

решению; 

2) по поступлению доходов в бюджет муниципального образования 

«Коровяковский сельсовет» Глушковского района Курской области за 2024 

год согласно приложению №2 к настоящему решению; 

3) по распределению расходов бюджета муниципального образования 

«Коровяковский сельсовет» Глушковского района Курской области за  2024 

год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

согласно приложению № 3 к настоящему решению; 
       2. Решение   вступает в силу со дня его подписания. 

 
Председатель Собрания депутатов  
Коровяковского сельсовета                                     Н.В.Семишкурова 

 
Глава Коровяковского сельсовета                                     В.И. Тынников 

 
                                                                  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОРОВЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                            от 08 апреля  2025  г. №7   

 

Об утверждении отчёта за1-й квартал 2025 года об исполнении бюджета 

МО «Коровяковский сельсовет» 
         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом  «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов  от 

28.11.2021 г. № 16 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Коровяковский сельсовет» в редакции Собрания 

депутатов от 01.11.2021 год, от 04.03.2022 год  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Коровяковский сельсовет» Глушковского района Курской области за  1-й квартал 

2025года по доходам в сумме  631,913 тыс. рублей т34 копеек, по расходам в сумме 

483,306 тыс. рублей51 копейкаи со следующими показателями: 

1) по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Коровяковский сельсовет» Глушковского района 

Курской области за 1-й квартал 2025 года согласно приложению №1 к настоящему 

решению; 

2) по поступлению доходов в бюджет муниципального образования 

«Коровяковский сельсовет» Глушковского района Курской области за 1-й квартал 

2025 года согласно приложению №2 к настоящему решению; 

3) по распределению расходов бюджета муниципального образования 

«Коровяковский сельсовет» Глушковского района Курской области за 1- й квартал 



2025 года по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

согласно приложению № 3 к настоящему решению 

4. Контроль над исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой. 

 

5. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте в сети Интернет. 

 

6.Настоящее Постановление  вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава 

Коровяковского сельсовета  

Глушковского района       В.И.Тынников 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ     
КОРОВЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ГЛУШКОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

                                                                       П О С Т А Н О В Л 
Е Н И Е 

 
от 08 апреля  2025 года № 6 

 
 

 

Об утверждении плана мероприятий по росту доходного 
потенциала и по оптимизации расходов бюджета в целях 

социально-экономического  развития и оздоровления 
муниципальных финансов Коровяковского сельсовета в 

2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов. 
 

В целях выполнения Плана мероприятий по увеличению эффективности 
использования собственной доходной базы и оптимизации расходов бюджета 

 
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по росту доходного 

потенциала и по оптимизации расходов бюджета муниципального 

образования «Коровяковский сельсовет»  Глушковского района Курской 

области  в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов. 

2.Постановление №6 от 22 марта 2023 года « Об утверждении плана 

мероприятий  по росту доходного потенциала  и по оптимизации 

расходов бюджета в целях социально-экономического развития и 

оздоровления муниципальных финансов Коровяковского сельсовета в 2023 

году и плановом периоде 2024 и 2025 году» считать утратившим силу 



3.Постановление разместить на официальном сайте администрации в   

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 Глава Коровяковского сельсовета  
               Глушковского района                                                                         
В.И.Тынников  

П

р

и

л

о

ж

е

н

и

е

 

к

 

п

о

с

т

а

н

о

в

л

е

н

и

ю

 

а

д

м

и

н

и

с

т

р

а

ц

и

и

 

К

о

р



о

в

я

к

о

в

с

к

о

г

о

 

с

е

л

ь

с

о

в

е

т

а

 

Г

л

у

ш

к

о

в

с

к

о

г

о

 

р

а

й

о

н

а

  

о

т

 

«

0

8

»

 

а



п

р

е

л

я

 

2

0

2

5

 

г

о

д

а

 

№

 

6

     

 

 

ПЛАН 

мероприятий по росту доходного потенциала и по оптимизации расходов бюджета 

Коровяковского сельсовета Глушковского района  в целях социально-экономического  

развития и оздоровления муниципальных финансов  Коровяковского сельсовета  в 2025 и 

плановом периоде 2026 и 2027 годов году. 

 

 Наименование мероприятия 
Исполнители, ответственные за 

реализацию мероприятия 

1. Мероприятия по росту доходного потенциала 

1.1 

Увеличение неналоговых доходов бюджета за счет 

повышения эффективности использования 

муниципального имущества 

Администрация Коровяковского 

сельсовета  

1.2 

Проведение работ по сокращению недоимки по 

имущественным налогам, в том числе в результате 

участия в деятельности межведомственной комиссии по 

повышению собираемости налоговых сборов, анализу 

работы главных администраторов доходов за 

выполнением доведенных заданий. Проведение 

индивидуальной работы с задолжниками. 

Администрация Коровяковского 
сельсовета , ФНС по Курской 

области 

 

1.3 

Сокращение неплатежей по неналоговым доходам 

бюджета за счет усиления администрирования 

платежей 

Администрация Коровяковского 

сельсовета 

1.4 

Увеличение неналоговых доходов за счет мобилизации 

административных штрафов за нарушение порядков 

благоустройства в сельских поселениях 

Администрация Коровяковского 

сельсовета  

1.5 

Выявление земель,  используемых без 

правоустанавливающих документов,  не по целевому 

назначению (неиспользуемых)  земель 

сельскохозяйственного назначения или земель в составе 

зон сельскохозяйственного использования в 

Администрация Коровяковского 

сельсовета  



 Наименование мероприятия 
Исполнители, ответственные за 

реализацию мероприятия 

населенных пунктах, предназначенных  для 

сельскохозяйственного производства.  Передача 

материалов по ним для рассмотрения органом 

земельного контроля администрации Глушковского 

района 

1.6 

Контроль за постановкой на налоговый учет 

подрядных, субподрядных организаций по месту 

осуществления ими работ (создания стационарных 

рабочих мест), в целях легализации налогооблагаемой 

базы. Контроль за появлением новых плательщиков на 

территории поселения. Передача материалов в 

управление финансов администрации Глушковского 

района и МРИ ФНС РФ № 1 по Курской области. 

Администрация Коровяковского 

сельсовета  

2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета 

2.1 

Соблюдать нормативы формирования расходов на 

содержание органов местного самоуправления 

администрации Коровяковского сельсовета   

Администрация Коровяковского 
сельсовета  

 

 
  

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

Собрание депутатов МО «Коровяковский  сельсовет» 

Глушковский  район Курская  область 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 От 22 апреля   2025 года  №111 

с. Коровяковка 

 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания                                                                    

депутатов муниципального  образования 

«Коровяковский сельсовет» от 25 декабря 2024 года 

№96 «О бюджете муниципального образования                                                      

«Коровяковский сельсовет» Глушковского района                                                           

Курской области  на 2025 год и плановый период 2026-2027 год »  

 

        В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации,приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 21.12.2011 года №180н «Об 

утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации 

Российской Федерации» и учитывая нормативные акты Правительства Курской 

области и областной Думы. Собрание депутатов МО «Коровяковский сельсовет 

внести следующие изменения и дополнения в Решение Собрания Депутатов 

муниципального образования «Коровяковский сельсовет» от 25 декабря 2024 года 

№96 «О бюджете муниципального образования «Коровяковский сельсовет « 



Глушковского района Курской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 

год».  

 

 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:  

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

    «Утвердить бюджет муниципального образования «Коровяковский сельсовет» на 

2025 год и плановый период 2026-2027 год, по расходам на  2025 год в сумме 2 286 

875  рублей 00 копеек, и доходам в сумме  1 688 603  рублей 00 копеек. 

Утвердить профицит в сумме 598 272  рублей 00 копеек. 

3.Приложения № 1, 2, 3, 4, 5, к решению Собрания депутатов изложить в новой 

редакции (прилагаются).   

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания 

 

 

 

 

ГЛАВА КОРОВЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                  В.И. Тынников 



 

 

 

Газета Коровяковского сельсовета  Глушковского района Адрес: 307473, Курская 

область, Глушковский район, с. Коровяковка 

Учредитель: собрание депутатов Коровяковского сельсовета Глушковского района 

Газета зарегистрирована: регистрация не требуется 

Ответственный за выпуск Глава Коровяковского сельсовета Глушковского района 

Тынников В.И.  тел. 8 (47132) 3-32-37 

Газета выходит по мере принятия нормативных правовых актов    

Цена газеты: бесплатно; объем газеты _______п.л., тираж газеты ______экземпляров 

https://korovyakovskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru/dlya-zhiteley/uslugi-i-servisy/sredstva-

massovoy-informatsii/ 


